Druck: UB Zürich X, 3926. 

2310. Bozen, 5. Dezember 1324
Eberlinus de Porta und sein Bruder Albero stellen Johannes von Runne und Albert
Tschaffaun eine Quittung über 357 Pfund aus für den Verkauf von Zehnten in Schleis,
Lehen vom Bischof von Chur.

Or. (A), SchlossA Churburg Schluderns, M 28. – Pg.15,5/49 cm. – Geschrieben vom Notar Konrad
von Ritten.

Zum Datum: Die richtige Indiktion wäre octava.

Regest: Arch.ber. Tirol II, 606. 

(ST) Anno a) domini millesimo trecentesimo vigesimo quarto, indictione L septima,
die mercurii quinto intrante decembr(is) L Bozani1 in domo habitacionis Ebel ini
Prichseneri i L in presentia dominorum Chunradi de Rennelstayn2, Ottol ini
de Schennano 3, Mathey filii quondam domini Raymb(er) t i de Velsegke4, Ja-
cobi Bonicontr i, Chunradib) Gai le, Chunradi Zoti famuli domini Arcesi i de
Florencia5, Hainrici Schaffer famuli domini Eber l ini infrascripti et aliorum te-
stium rogatorum. Ibique dominus Eberl inus filius quondam domini Randoldi mi-
litis de Porta iudex in Stayneck6 et eius frater dominus Albero iudex in Ritt ina7

confessi et contenti fuerunt se nomine certi et finiti precii habuisse et recepisse a do-
mino Johanne de Rvnne8 vallis Venuste9 iudice in Metscho 10 et a domino Alber-
to dicto Tschaffavn de dicta valle trecentas quinquaginta septem libras denariorum
Veron(ensium)11 parvulorum, de quibus sibi tempore huius contractus solut(os) et
plenarie satisfactos vocaverunt, pro quibus vero denariis et precio suprascripto dicti
domini Eber l inus et Albero pro se et omnibus suis heredibus nomine vendicionis
pro recto feudo dederunt cesserunt vendiderunt atque investiverunt dictos dominos
Johannem et Albertum pro se et omibus suis heredibus stipulantibus et recipien-
tibus nominatim de duabus partibus cuiusdam c) decime site in valle Venuste ad
Sleus12, et est dicta decima indivisa, et terciam partem tenet et possidet dominus
Eberl inus de Bozano filius quondam domini Alberonis de Porta c), et est feudum
ab episcopatu ecclesie Curiensis. Quam decimam quondam coluit ab eis dominus
Albertus filius hern d) Degeneri i militis de valle Venusta et nunc ipsi emptores co-
lunt tenent possident, ut decetero dicti emptores et omnes sui heredes dictas duas par-
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2309. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1.

2310. 1Bozen, ital. Stadt u. Prov. – 2Rendelstein, Stadt Bozen. – 3Schenna, ital. Prov. Bozen. – 4Vils-
egg, Burg in Milland, Gem. Brixen, ital. Prov. Bozen. – 5Florenz. – 6Steinegg, Gem. Karneid, ital. Prov.
Bozen. – 7Ritten, ital. Prov. Bozen. – 8Runn, Gem. Mals, Vinschgau, ebd. – 9Vinschgau. – 10Matsch,
Gem. Mals. – 11Münze v. Verona. – 12Schleis, Gem. Mals.
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tes decime suprascripte habeant teneant et possideant et omnem suam voluntatem et
utilitatem tamquam cum suo recto feudo faciant sine omni e) contradiccione vendi-
torum et suorum heredum ac aliarum personarum, promittentes dicti venditores vice
sacramenti se f) per ipsos vel eorum procuratorem vel procuratores legittime e d) spe-
cialiter ad hec constitutos dictas duas partes g) decime venditas resignare in manibus
domini episcopi Curiensis, qui nunc est aut qui pro tempore fuerit, quanto cicius
potuerint, omni dolo et fraude remotis, tali pacto quod dictos h) emptores infeudare
dignetur omni diligentia ipsum dominum episcopum debebunt rogare et suplicare.
Quamdiu hoc non fecerint et ipsi emptores non fuerint infeodati i) de dictis duabus
partibus decime suprascripte, illo tempore dicti venditores et sui heredes debent esse
defensores et gwarentatores dictorum emptorum j) et suorum heredum pro re vendita,
sicut iuris est, sub omni suorum bonorum presencium et futurorum obligacione. Et
dicti emptores promiserunt fide data tactu manuali sine omni fraude esse solliciti cir-
ca hoc, quando k) fieri posset l) et episcopus venerit m) ad terram vallis Venuste, quod
denuncient venditoribus vel ipsorum procuratoribus, quod possint resignacionem fa-
cere predictam et ut ipsi de dictis feudis infeodentur, et si hoc fuerit consumatum et
ita protractatum, quod dominus episcopus Curiensis erit defensor, tunc venditores
suprascripti debent esse liberi et absoluti et omnes sui heredes a dicta defensione dan-
tes  eis licenciam tenutam intrandi, et si dicti venditores aliqua invenerint instru-
menta de dicta decima n), de hiis promiserunt eis prestare exempla o) in ipsorum chri-
stianitatis fide. 
Ego Chunradus de Ritt ina imperiali auctoritate notarius publicus interfui et roga-
tus publice scripsi.
a) Initiale A, 0,8 cm hoch. – b) d korr. aus anderem Buchstaben. – c) a korr. aus e. – d) A. – e) sine omni
auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – f ) Es folgt durchgestrichen u. durch untergesetzte Punkte getilgt curaturos
et facturos . – g) partes über der Zeile nachgetragen. – h) Korr. aus din; es folgt durchgestrichen und durch
untergesetzte Punkte getilgt hoc factum non fuerit. – i) o über der Zeile nachgetragen. – j) emp teils auf Ra-
sur, teils korr. aus vend. – k) Es folgt wohl durchgestrichen posset. – l) posset über der Zeile nachgetragen. –
m) Korr. aus veniret. – n) decima mit Verweisungszeichen unter dem Text. – o) Zweites e korr. aus p-Schaft. 

2311. Bozen, 5. Dezember 1324
Eberlinus de Porta und sein Bruder Albero beauftragen zwei Prokuratoren, Zehnten
von Schleis, Lehen vom Bischof von Chur, aufzulassen und den Bischof um deren Ver-
leihung an Johannes von Runne und Albert Tschafflaun zu bitten. 

Or. (A), SchlossA Churburg Schluderns, M 29. – Pg.15/24 cm. – Geschrieben vom Notar Konrad
von Ritten.

Zum Datum: Die richtige Indiktion wäre octava. 

Zur Sache u. zu den Namen vgl. Nr. 2310.

(ST) Anno a) domini millesimo trecentesimo vigesimo quarto, indiccione L septima,
die mercurii quinto intrante decembr(is) L Bozani in domo habitacionis Ebel ini
Prichsneri i L in presencia dominorum Chunradi de Rennelstayn, Ottol ini de
Schennano, Mathey condam domini Raymb(er) t i de Velsegki, Jacobi Boni-
contr i, Chunradi Gai le carnificis de Bozano et aliorum testium rogatorum. Ibi-
que domini Eber l inus et Albero filii et heredes quondam domini Randoldi mili-
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tis de Porta simul et ipsorum quilibet per se principaliter et insolidum fecerunt crea-
verunt constituerunt et ordinaverunt eorum nuncios actores negociorum gestores et
procuratores legittimos et speciales discretos viros dominos Johannem filium con-
dam domini Peronis de Mal les1 eb) Anselmum filium quondam domini Peronis
de Turri in Glurns2 licet absentes tamen tamquam presentes ambo simul et insoli-
dum et unum sine altero ad resignandum et refutandum in manibus domini episcopi
ecclesie Curiensis ipsorum nomine duas partes cuiusdam decime site ad Sleus val-
lis Venuste  Curiensis dyocessis et rogandum supplicandum et implorandum ip-
sum dominum episcopum, qui nunc aut pro tempore in posterum fuerit, quod ad rec-
tum feudum investiet dominos Johannem de Runne3 iudicem ad Metsch et Al-
bertum Tschaffavn de Sleus de dictis duabus partibus decime ad Sleus, que de-
cima est feudum ab eadem ecclesia Curiensi, dantes eisdem procuratoribus licet ab-
sentibus tamen mihi notario infrascripto eorum nomine et omni, quorum interest vel
interesse poterit, tamquam publice persone stipulanti et recipienti plenum liberum et
speciale mandatum cum plena libera et generali administracione in predictis et circa
predicta omnia et singula facienda et exercenda, que eis circa hec utilia videbuntur et
que quilibet facere potest procurator legittime constitutus et que ipsi constitutores
personaliter facere c) possent, si forent presentes. Et quicquid in hiis fecerint vel alter
eorum fecerit, hoc totum promiserunt firmum et ratum habere et tenere in virtute
sacramenti et sub omnium suorum bonorum obligacione. 
Ego Choo nradusb) de Ritt ina imperiali auctoritate notarius publicus interfui et ro-
gatus publice scripsi.
a) Initiale A, 0,7 cm hoch. – b) A. – c) Nach e folgen getilgt n u. ein Schaft. 

2312. Ardez, 14./15. Januar 1325
Ein Schiedsgericht legt Streitigkeiten zwischen Ardez und Ftan um Wald und Weide im
Val Tasna bei. 

Or. (A), GemeindeA Ardez, 1. – Pg.17,5/27 cm. – Geschrieben vom Notar Heinrich von Ramosch,
ST Abb.12. 

Abschr. (B), 2. Hälfte 15. Jh., GemeindeA Ftan, 1. 

Zum Datum: Die Rechtshandlung begann mit der Tagung des Schiedsgerichts am 14. Jan. bei der
Kirche in Ardez (am Anfang der Urk.) und wurde am folgenden 15. Jan. (crastino die) im Val Tasna
durch eidliche Aussagen über die Grenzen abgeschlossen. Ob der Notar die Urk. noch am 15. Jan.
oder später ausgefertigt hat, muss offen bleiben. 

(ST) In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nativitate eius millesimo tre-
cenLtesimo vicesimo quinto, indictione VIII. die lune kl. febr. XVIIII. L in villa Ar-
detz1 in vico apud ecclesiam, in presencia Melchiori filio a) Heinrici L de Svs 2,
Dominici filio Iohannis Pitschen, Cauatzol ( i ) de Zvz3, Andree Mart i -
natsch ioculatori, Thomasi de Lewina4, Cvnzoni de Ganda5, Jacobi de War-
da6, Cvnradi Russe, Albert i de Garsun7, Albert i Bodoyni, Frideric i dicti
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Swaif et aliorum testium ad hec rogatorum. Ibique discreti viri dominus V l r icus
deccanus de Ardetz, Burkardus Tscheggo de Ardetz, Joso filius domini Wlf-
wini, Burcardus gener domini Gebhardi pro se et omnibus vicinis de Ardetz
communiter consentientibus ex una parte, item Egenal lo de Vettano8 filius Ezze-
lonis, Vigi l ius de Mosinætsch 9, Cvno de Cruce9 et Iacobus de Platta9 pro se
et omnibus vicinis de Vettano communiter consentientibus ex altera parte, hii una-
nimiter et concorditer cum bono consilio simul et consciencia omnium prescriptorum
convenerunt in unum de quodam lite exorta inter dictas villas Ardetz et Vettanum
pro quodam nemore et pascuo iacenti in valle qui dicitur Thasen10 ex alia parte aque
coherentem contra Vettanum in hunc modum, quod dicti vicini de Ardetz amica-
biliter ipsis de Vettano dederunt liberam voluntatem et auctoritatem nemus predic-
tum cum pascuo monstrandi cum iuramento et sacramento septem virorum ad hec
electorum hic inscriptis, videlicet Anshalmo de Mosinætsch, Egenoni de Vetta-
no filio Ezzelonis, Jacobo filio domine Gese, Cvnoni de Cruce, Michel i de
Dora, Jacobi de Platta, Andree de Molinayr 9. Ista facta et iuramenta omnia per-
acta et perfinita sunt crastino die prescripto videlicet die martis aput pontem in Tha-
sen presentibus etiam illis testibus Egenoni filii domini Gebhardi, Egenal l i fra-
tris sui, Johannis Bertoldi et Nicolai filii Ezelonis de Banaira. Hec ita lega-
verunt et ordinaverunt cum iuramento, quod ab aqua Ini 11 donec ad petram Simel-
l i 9 et a petra Simel l i donec ad saxum maiorem et de saxo maiori donec ad rovinem
altum et ab illo donec in caudas campatii ultra saxa, hec omnia sunt vicinorum de
Vettano, et omnia inferiora a petra Simel la usque ad caudas campatii et usque ad
aquam sunt communia, et prenotati de Vettano ultra aquam nil habent agere. Dedit
insuper una vicinitas alteri de prescriptis bonis liberam facultatem et tenutam loco et
die prescriptis et mihi notario subnotato hoc presens instrumentum scribendi et etiam
meliorandi sive corrigendi, si necesse fuerit, secundum consilium hominis sapientis,
sine fraude. 
Et ego Heinricus de Ramvssia12 notarius publicus auctoritate imperiali interfui
rogatus tradidi et scripsi.
a) A, statt Melchioris filii; die zahlreichen weiteren Casusfehler werden nicht angemerkt. 

2313. Como, 17. Januar 1325
Graciolus und Albertinus von Lucino bitten den Gerichtskonsul Maffeus Grassus von
Como, ihnen einen Curator für die Verpachtung von Gütern in Viano und Frendül zu
geben.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 497, auf dem gleichen Pg. wie Nr. 2314. – Ge-
schrieben vom Notar Ricardolus de Vayronibus.

Regest: Vetti/Zoia, 497. – Zoia, Poschiavo, 159 (beide irrt. zu 1335).

C. In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo vige-
simo quinto, die iovis decimo septimo mensis ianuarii, indictione octava. Coram L
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domino Maffeo Grasso consule Cum(arum)1 iusticie ad leonem venerunt Gra-
ciolus et Albert inus fratres filii condam domini Zandi de Lucino2 de Cumis
maiores annis XIIIIor. L pro utroque eorum et minores tamen annis viginti quinque
pro utroque eorum et ab ipso consule petierunt curatorem eis dari constitui et ordina-
ri dominum GniorumL de Lucino filium condam domini Guifredi de Lucino
patruum suum paternum ibi presentem et esse volentem ad investiendum iure et no-
mine locacionis ad fictum faciendum confratres conventum a) et capitulum domus
sanctorum Romeri i et Perpetue3 de Tirano4, nominative de infrascriptis terris,
videlicet imprimis de pecia una campi iacente in terratorio de Tirano in cultura de
Bruxio5, ubi dicitur ad Vianum6, cui coheret a mane ser Frederici de Puscla-
uio7, a meridie et a sero similiter, a nulora heredum quondam domini Pacis Ca-
pit (anei) de Stazona8, item de pecia unab) prati iac(ente) in dicto terratorio, ubi di-
citur in Valserasca9, cui coheret a mane a meridie et a sero comunis de Tirano, a
nulora Bug(nion)orum de Cumis, item de pecia una prati iac(ente) in dicto terra-
torio, ubi dicitur ad Frondulum10 terratorii de Tirano, cui coheret a mane et a me-
ridie comunis de Tirano, a sero ecclesie sancte Agathe11, a nulora quod laborant fi-
lii et heredes condam Pusclauini de Bruxio, item de pecia una prati iac(ente) in
dicto terratorio, ubi dicitur ad Frondolum, cui coheret a mane comunis de Tirano,
a meridie et a sero similiter, a nulora quod laborant illi de Pusclauio de Bruxio,
item de pecia una prati iac(ente) in dicto terratorio, ubi dicitur similiter ad Frondu-
lum, cui coheret a mane ecclesie sancte Agathe in parte et in parte illorum de Pus-
c lauio, a meridie suprascripti comunis de Tirano, a sero illorum de Pusclauio, a
nulora senterium comunis, item de pecia una prati cum mansione una supra iacente
in dicto terratorio, ubi dicitur similiter ad Frondulum, cui coheret a mane illorum
de Pusclauio, a meridie suprascripti comunis de Tirano, a sero suprascripte eccle-
sie sancte Agathe, a nulora senterium comunis, item de pecia una prati iac(ente) in
dicto terratorio, ubi dicitur similiter ad Frondolum, cui coheret a mane heredum
quondam Pusclauini Scar lat i de Bruxio, a meridie a sero et a nulora suprascrip-
ti comunis de Tirano, salvo si alie vel aliter esse reperirentur coherentie, quod sem-
per in hac carta cure inteligantur esse aposite et deducte, et hoc cum omnibus suis per-
tinentiis et iuribus, et hoc hinc ad sanctum Martinum proximum futurum et deinde
inantea ad annos viginti proximos futuros et deinde inantea, donec fuerit de volunta-
te parcium, et pro ficto solvendo annuatim per ipsos confratres domum conventum et
capitulum suprascriptum ipsis fratribus minoribus soldos viginti octo imperialium c)

omni anno et ad [infi]nit(um) d) et obligando ipsi fratres minores et omnia eorum bo-
na pignori presencia et futura ipsis confratribus conventui et capitulo dicte domus eis
defendere et guarentare predicta supra loccata a[b] d) omni persona comuni colegio et
universitate eorum omnibus propriis dampnis et expensis et interesse tantum et in pe-
na tocius dampni et interesse solemni stipulatione promiten(da), et ad omnes con-
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2313. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Montano Lucino, ital. Prov. Como. – 3Kloster S.Remigio, Gem. Bru-
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venciones promissiones obligationes renunciationes et pacta et alia omnia, que in ip-
sa carta 12 investiture, que inde fiet, aponentur, et ad iurandum corporaliter ad sancta
evangelia dei de non contravenire racione et ocaxione minoris etatis nec beneficium
restitutionis in integrum postulare nec aliqua alia ratione et occaxione et generaliter
ad omnia ea et singula, que in predictis et circa predicta fuerint necessaria et utilia.
Quibus ita peractis et sic solemniter gestis, dictus consul ex officio sui consulatus pre-
dictum dominum Gniorum in curatorem ipsis minoribus ad predicta omnia facien-
da dedit constituit et confirmavit et eciam suam et suum et comunis C(umarum)
auctoritate et decretum in predictis et infrascriptis omnibus et singulis interposuit et
dedit causa cognita. Et sic dictus dominus curator iuravit corporaliter ad sancta dei
evangelia manu tactis scripturis et etiam promisit obligando omnia sua bona pignori
presencia et futura dictis minoribus facere dicere et agere omnia ea et singula, que ip-
sis putaverit esse utilia et inutilia, pretermitere e) et salvare et gubernare f) ad utilitatem
et comodum ipsorum minorum omnia ea et singula, que in eam pervenit racione et
occaxione huius cure, et de hiis omnibus et singulis eis racionem redere loco et tem-
pore congruo et reliqua restitutione, et exinde pro predictis omnibus et singulis aten-
dendis in quolibet capitulo estitit fideiussor pro ipso curatore Lafrancus dictus Ca-
lastr inus servitor Cum(arum) filius condam alterius Lafranci dicti Calaster de
Sal la13, qui se de predictis omnibus et singulis constituit se principalem debitorem et
promisorem obligando se et omnia bona pignori presencia et futura, ita ut teneatur in-
solidum et cum effectu possit insolidum conveniri, renunciando auxilio novarum con-
stitutionum et epistole divi Adriani et omni alteri iuri legum et auxilio dictis mino-
ribus. Actum in borleto comunis Cumarum. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vo-
cati et rogati Fomaxolus filius condam ser Macii de Macio, Andriolus Lazari
de Brocho et ser Baronus de Parede14 filius condam ser Antonii de Sal la de Pa-
rede et pro notariis Johannes filius condam ser Nicol le Cossie et Nicol inus fi-
lius condam ser Mafei Luuati de Cumis omnes. 
(ST) Ego Petrolus de Canzaga15 notarius et scriba con(sulum) Cum(arum) iusti-
cie filius Guidoti de Canzaga de Cumis hanc cartam cure rogatus tradidi et scribi
rogavi et subscripsi.
(ST) Ego Ricardolus de Vayronibus notarius Cumanus filius condam ser Joha-
nis de Vayronibus dicti de Lature de Pel lo16 hanc cartam cure rogatu suprascrip-
ti Petrol i de Canzaga notarii con(sulum) Cum(arum) scripsi. 
a) conventum über der Zeile nachgetragen. – b) Es folgt terre durch untergesetzte Punkte getilgt. – c) Es
folgt durchgestrichen sor mit Kürzungsstrich. – d) Kleines Loch im Pg. – e) mitere auf Rasur. – f ) et gu-
bernare auf neuer Zeile irrt. wiederholt.

2314. Como, 17. Januar 1325
Graciolus und Albertinus von Lucino verpachten dem Kloster S.Remigio und S.Perpe-
tua Güter in Viano und Frendül.
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Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 497, auf dem gleichen Pg. folgt Nr. 2313. –
Pg. 30,5/82,5(61) cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Investitura facta per [. . . Alber]tinum fratres filios
quondam domini Zandi de Lucino [. . .] sanctorum Romerii et Perpetue. – Geschrieben vom Notar
Petrolus von Canzaga.

Zur Sache u. zu den Namen vgl. Nr. 2313.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 501. – Vetti/Zoia, 497 (irrt. zu 1335). – Zoia, Poschiavo, 159 (irrt.
zu 1335).

C. In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo vigesimo
quinto, die iovis decimo spetimo a) mensis ianuarii, octava indictione. Graciolus et
Albert inus fratres filii condam domini b) L Zandi de Lucino investiverunt iure et
nomine locationis ad faciendum c) ser fratrem Petrum de Tel l io1 et ser fratrem Ray-
nerum de Ponte2 confratres domus et capituli sanctorum Romeri i et L Perpetue
de Tirano suis nominibus propriis et nominibus omnium aliorum fratrum conven-
tusd) et capituli dicte domus, quos et quem promiserunt sub obligatione et ypotecha
omnium suorum bonorum et rerum presentium et L futurorum infrascriptam investi-
turam et infrascripta omnia et singula perpeto a) ratam et firmam et rata et firma ha-
bere et tenere, nominative de pecia una campi iac(ente) in territorio de Tirano
cult(ure) de Bruxio, ubi dicitur ad Vianum, cui coheret a mane ser Frederici de
Pusclauio, a meridie et a sero similiter, a nullora heredum condam domini Pacis
Capit (anei) de Stazona, item de pecia una prati iac(ente) in dicto territorio, ubi di-
citur in Valserascha, cui coheret a mane a meridie et a sero comunis de Tirano, a
nullora Bug(nionorum) de Cumis, item de pecia una prati iac(ente) in dicto terri-
torio, ubi dicitur ad Frondulum, cui coheret a mane et a meridie comunis de Tira-
no, a sero ecclesie sancte Agathe, a nullora quod laborant filii et heredes condam
Pusclaui i de Bruxio, item de pecia una prati iac(ente) in dicto territorio, ubi dici-
tur similiter ad Frundulum, cui coheret a mane comunis de Tirano, a meridie et a
sero similiter, a nullora quod laborant illi de Pusclauio de Bruxio, item de pecia
una prati iac(ente) in dicto territorio, ubi dicitur similiter ad Frundulum, cui cohe-
ret a mane ecclesie sancte Agathe in parte et in parte illorum de Pusclauio, a meri-
die comunis de Tirano, a nullora senterium comunis, item de pecia una prati cum
mansione una supra iac(ente) in dicto territorio, ubi dicitur similiter ad Frundulum,
cui coheret a mane illorum de Pusclauio, a meridie comunis de Tirano, a sero
ecclesie sancte Agathe, a nullora senterium comunis, item de pecia una prati iac(en-
te) in dicto territorio, ubi dicitur similiter ad Frundulum, cui coheret a mane terra,
quam laborant heredes condam Pusclaui  Sar lat i de Bruxio, a meridie a sero et a
nullora comunis de Tirano, salvo si alie vel aliter reperirentur coherentie, quod sem-
per in hac investitura inteligantur esse apposite et deducte, et hoc cum omnibus suis
pertineciis a) et iuribus, et hoc hinc ad sanctum Martinum proximum futurum et
deinde inantea ad annos viginti proximos futuros et deinde inantea, donec fuerit de
parcium voluntate, ita ut decetero usque ad predictum terminum dicti fratres Petrus
et Raynerius et e) alii fratres dicti capituli et conventus f) dicte domus habeant te-
neant et laborent predicta supra locata et de eis faciant et facere possint, quidquid de
rebus locatis facere licet, meliorando et non peyorando absque contradicione predic-